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Guarda Municipal (A; no Terreiro do
Paco o o R R
Mappa publicado no Graphie para es-
clarecer os acontecimentos revolu-
cionarios
Panico no hotel d'Inglaterra.........
Passos do Calvario.................
Primeira solemnidade militar do novo
L= 1T i e
Religiosas conduzidas ao Arsenal ...
Requiescat in Pace..................
Revolucionarios de Cascaes.........
Visdo phantastica (Uma) da revolu-

¢ao
ILHA DASRIQUEZAS........ccoovnnen
ILHAS DE PIRATAS..............000nen
INDUSTRIA (UMA) JAPONEZA.........
INDUSTRIA DA PALMEIRA............

2
JESUITAS (OS) EM PORTUGAL........

BORIEETAGIRS e

JOAO DE FREITAS BRANCO, artigo do
SO RBANTAS (10 L T e

817

008
717
447

825
527

161

740
287

257
730

607
637

109

LA POR FORA:
Apparelho de mungir..............-
Banquete de surdos-mudos..........
Baterias do Neptuno........ .. ....-
Caid dos Tuaregs em Paris.........
Capricho de millionario, o novo au-
tomovel electrico ......... ke
Commemoracao do fuzi'amento de
FRETET -5 s i aaes v oo o sramd A i
Catastrophe de Willesden...........
Combate d'um official russo com um
A IR o R e e
Concerto (Um) em Berlim...........
Desastre de Cettara.........ccoveeee
Desastre do dirigive! Erboloch......
Desassocego da Europa. ...........-
Dia (O) Draggs em Auteuil.........-
Jantar (Um) de iuturos millionarios. . .
Moto-Tandem
Mulher (Uma) que ensina a lér aos
soldados francezes...............-
Nadadora Kellermann........
Pequeno (Um) Ostende.............
Portio (O) de Woodnorton
Princeza real da Allemanha coronela
de dragdes (A).......oc ooe -ne .
Suffragistas inglezas deante do parla-
MENto (AS).eeverrremmearinmancnes
Ultimo retrato do Kaiser (O).....--.«
Viagem do principe imperial allemao
ao Oriente. ..... e
LANCAMENTO (O) A AGUA DA CA-
NHONEIRA /BO
LERROUX EM LISBOA ................
LINDA VILLA (UMA) DEVASTADA
PELO TYPHO...........
LISBOA PORTO POSTAL.............-

n
MACHADO DOS SANTOS
MAIS UM REL.
MANIFESTACAO DOS CAIXEIROS.. ..
MANIFESTACAO DOS REPUBLICA-
NOS DE SANTAREM
MANIFES TACOES REPUBLICANAS EM
CASTELLO BRANCO ... cuvuveene--
MANUEL (D.) NO EXILIO
MARECHAL HERMES DA FONSECA
(O) EM LISBOA
MEIA HORA NO ATELIER DE REUT-
TLINGER
MERENDA OPERARIA..........cnunes
MERGULHADOR (O)...
MINAS SUBMARINAS ........o.ovuonees
MINISTRO (O) DA™ JUSTICA E AS
CONGREGAGOES. . <. ..c\onneoss:

MINISTRO DA JUSTICA (O) OUVINDO

AS RELTGIOSASE e st o
MODAS, 225 a 227, 500, 062, 780 €.....-.
MOPI?IFICACOES NO TECLADO DO

NAUFRAGOS DO <LISBOA: (OS)......
NOTICIAS DO RIO DE JANEIRO. ... ...
NOVA (A) BANDEIRA PORTUGUEZA.
NOVO (O) MINISTERIO. ...............
NOVOS (0S) PARES DO REINO.......
NOVOS QUADROS DO MUSEU DE

BELLAS ARTES......cooviinianannnss

OLIVEIRA, AZEITONA, AZEITE, artigo
do sr. Marcellino Mesquita..........--

481
308
715

672

813
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PACO (O) DAS NECESSIDADES DE-
POIS DA REVOLUCAO..............
PAIZES DO OURO (O URUGUAY).....
PALACIO (O) DE WELLINGTON.......
PALIO (O) DE SIENA ;
PARQUES E JARDINS: O PARQUE DO
SR. CARLOS EUGENIO
PARTIDA DA FAMILIA REAL PARA IN-
GLEATERRA . oo oo niie s B il
PARTIDA (A) DE SAENZ PENA........
PESCA DE BACALHAU
PEQUENO OSTENDE (UM] NAS MAR-
GENS DO DANUBIO
PHOTOGRAPHIA PARA MUSEU. .. ...
PHYSIONOMIA DO ACTOR, artigo do
sr. Eduardo de Freitas.................
PIRATAS E CORSARIOS, artigo do sr
0SE BOavida. . .. uvoaces=sssjmmnassaans
PRESIDENTE (
S B e e
PRIMEIRA (A) BANDEIRA DA REPU-
BLICA PORTUGUEZA EM PARIS...
PRIMEIRA HABITACAO DE D. MARIA
PIA NO EXILIO :
PRIMEIRA (A) SOLEMNIDADE MILITAR
DA REPUBLICA
PROCLAMACAO (A) DA REPUBLICA.
PROCLAMACAO (A) DA REPUBLICA
EM COIMBRA ......cooivvnnvnncesss
PR?{%E@(MACAO DA REPUBLICA NA
- PROCLAMACAO (UMA) DA REPUBLI-
CANG PORTE . s wsia oy ot
PRODIGIOS DO ESPIRITISMO, artigo do
coronel Rochas......ccoveenveses v
PROPHETA (O) DA REVOLUCAO.....

Q

RAINHAS (AS) DO SECULO XX
REABERTURA (A DAS COZINHAS
BCONOMICASE . [~ 3
RECEPCAO DOS OFFICIAES ARGEN-
o ar T ek e R e
REGRESSO (O) DO SR. JOSE RELVAS.
REIVINDICACOES OPERARIAS........
RENDAS DE VILLA DO CONDE......
REPUBLICA (A) ARGENTINA RECO-
NHECE A REPUBLICA PORTUGUE-
REPUBLICA (A] BRAZILEIRA RECO-
NHECE A REPUBLICA PORTUGUE-

REVOLUCAO (UMA) NA UNIVERSI-

=1

SALAO DIOUTOMNO.........cco0vvuve.
SARDINHA (A) DE SETUBAL, artigo do
st. Fernando ‘Foyos..................
SEDA (A)......... R R
SEREIAS E TRITOES...................
SEISCENTOS E SEIS, artigo do sr. Aqui-
0" FiD IO il e ialei o o riciais oo s/ dlai
SOBREVIVENCIA DO PASSADO (UMA).
SORRISOS A BEIRA-MAR..............
SPORT:
Aureonata America Welmann.......
Aviador Roe' (O)...cvvinnein.a. SR

105
563

048

130
452
41

781

081

552
670
653

54

131
337

601
212

Campeonato internacional de lucta..
Circuito de Leste em Franga........
Concursos de tiro em Aix-les-Bains..
Concurso hippico das Caldas.......
Concurso hippico do Porto.........
Corrida d'automoveis e byciclettas. .

Corrida de Natacao da Real Asso-
ciacdo Naval.. .. ...iooiionn. £
Corrida de velocipedes no po
Grafide. s L ey o T
Desafio de box entre Jonhson e Jef-
0 ok i e S R R e L

Dirigivel (O) Clemente Bayard......
Festa do Sport Lisboa Bemfica......
Grande (O) circuito d'aviacio de
ERANCA L <0 s TR .
Grande (O) premio de Paris.........
Gymnastica domestica...............
Lucta de traccio no concurso da
TG e et as s s e st e
Lucta dos mais celebres boxeurs do
MUNAO .o
Luctas japonezas.............c..ouoen
Match de Cricket em Carcavellos. ..
Regata em Leixdes .................

- Regata (A) de Monotvpos...........
Regatas em Botafogo ...............
Torneio da Taca Penha Longa......
SUBSIDIOS PHOTOGRAPHICOS PARA

A HISTORIA DA REVOLUCAO.....
T

TECHNIKUM DE ERLAU..............
TEMPO DE MELANCIAS..............
TERRAS (EM) D'ANGOCHE............
THEATROS:
Abertura de S. Carlos...............
Companhia_franceza (A) no theatro
da Republica.....c..coueriinannnss
Coristas (Os) de S. Carlos..........
Diabo que 0 carregue.. . . .......0.....
Henrigue VIII (O) no Majestic Thea-
freri e e LUl R
Lazaristas (O8). cicecevisusasnsrnnseis
Peralias e secias no theatro Garcia de
Rezende i aa o coons il
Sonho (O) d’ uma noite de ver@o. ... ...
TOURADAS: A
Concursos de cavalleiros tauroma-
chicas:, st ian o o LR
Festa dos cavalleiros Casimiros .....
Toros de Puntas em Alvaiazere. ....
Vaccada das Caldas................
TOLSTOL. ... . .+ LR e
TRIGOS . E-EIRAS .55, v s oder s ahu ol o

o
ULTIMO (O) ACTO OFFICIAL DO REI
DEPOSTO
UNIVERSIDADE (A) DE BERLIM......

v
VIAGEM (UMA) TRIUMPHAL, (o presi-
dente do Argentina no Rio de Janeiro).
VICTORIA (O) AND ALBERT
VIDAGO PALACE . c.dveeaaausmmde, .
VINTE ANNOS DEPOIS, (o tenente Coe-
Tho no Porto).....oovenevinernnnoneen.
VISITA DOS MINISTROS AO NORTE,
G20 050 €5 o L e bi e
VISITA DO REI AO LYCEU CAMOES.
VISITA POS MEBICOS B PORTO
AO SANATORIO DA GUARDA.....
V[\{I_C())SC’ 0S) LEMBRAM-SE DOS MOR-

WELINGTON: & o e s,






